

# KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

**NAŠE ZNAČKA:** Si 223/2025

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Lenka Havlíková

**DNE:** 3. listopadu 2025



## Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 23. října 2025 prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo poskytnutí informací:

- 1) „celkový počet **trestních řízení** vedených u Krajského soudu v Českých Budějovicích za období **od 01.01.2019 do 31.12.2024;**
- 2) celkový počet **zpracovaných (případně zadaných) znaleckých posudků** v trestních řízeních vedených u Krajského soudu v Českých Budějovicích za období **od 01.01.2019 do 31.12.2024;**
- 3) **průměrná délka** trestního řízení vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích, ve kterém byl přibrán znalec dle § 105 odst. 1, odst. 4 zákona č. 141/ 1961 Sb., trestní řád za jednotlivé kalendářní roky 2019 až 2024;
- 4) **průměrná délka** zpracování znaleckého posudku v trestním řízení vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích od jeho zadání v jednotlivých letech 2019-2024.“

K Vaší žádosti sdělujeme následující.

**K bodu 1) podané žádosti sdělujeme**, že požadované informace si můžete vyhledat na internetových stránkách justice ve statistice a výkaznictví.

Přímý odkaz: <http://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html>

Postup: 1. „Výkazy soudů a státních zastupitelství“

2. první položka „výkaz“ vyberete konkrétní výkaz, např. „V(MS)-102 – Výkaz o pohybu trestní agendy u krajských soudů“. Např. „V(MS)-109 – Výkaz o pohybu agendy odvolání v trestních věcech“

3. poté si v položce „Organizace“ vyberete požadovaný soud.

4. zadáte období „období od“ a „období do“, např. za rok 2019 zadáte od 01.01.2019 do 31.12.2019 a zaštknete políčko „jen přes celé období“, nelze vyhledat celých šest let najednou.

5. „vyhledat“ a tímto krokem se sestaví výkaz. Výkaz otevřete pod červenou ikonkou vpravo.

Přímý odkaz: <https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html>

**Celkový počet trestních řízení za roky 2019 až 2024 v agendě T - 226; v agendě To - 5460**

**K bodu 3) podané žádosti sdělujeme**, že obecně průměrná délka trestního řízení lze vyhledat ve výkaznictví – „*Přehledy statistických listů*“, ale nelze vyhledat průměrná délka řízení, ve kterém byl přibrán znalec. Přímý odkaz: [\[infodata\] - Přehledy statistických listů](#)

**K bodům 2) a 4) podané žádosti sdělujeme**, že povinný subjekt nevede evidenci počtů zpracovaných znaleckých posudků, nevede evidenci délky zpracování znaleckých posudků, neboť zákon ani jiný právní předpis neukládá povinnost takovéto informace shromažďovat.

Z výše uvedeného důvodu tedy nelze Vámi požadované informace v bodech 2), 3), 4) žádosti poskytnout.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.